UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITOS HUMANOS –
PPGDH/CEAM

A Comissão de Seleção do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação
em Direitos Humanos e Cidadania, em conformidade com o Edital nº 1 de 2019,
torna público o resultado dos pedidos de reconsideração referente ao Curso
de Mestrado.

LINHA DE PESQUISA 1 – Educação em e para Direitos Humanos e
Cidadania

Inscrição Resultado

8M INDEFERIDO

10M INDEFERIDO

LINHA DE PESQUISA 02 – Políticas Públicas, Movimentos Sociais,
Diversidade Sexual e de Gênero, Raça e Etnia

Inscrição Resultado

11M INDEFERIDO
22M INDEFERIDO
30M INDEFERIDO
63M INDEFERIDO
64M INDEFERIDO

LINHA DE PESQUISA 03 – Democracia, Constitucionalismo, Memória e
História

Inscrição Resultado
1M INDEFERIDA
72M DEFERIDA

Brasília, 07 de junho de 2019.

Prof. Dr. Menelick de Carvalho Netto

Coordenador do Programa de Pós-Graduação

em Direitos Humanos e Cidadania (PPGDH/UnB)